
28 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 15-8-2014

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 
 

Số: 09/2014/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Quảng Trị, ngày 25 tháng 7 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 
Về chính sách khuyến công trên ñịa bàn tỉnh Quảng Trị 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 
03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2012/Nð-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính 
phủ về khuyến công;  

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
Công Thương quy ñịnh chi tiết một số nội dung của Nghị ñịnh số 45/2012/Nð-CP; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 26/2014/TTLT-BTC-BCT ngày 18 tháng 02 năm 
2014 của Bộ Tài chính và Bộ Công Thương hướng dẫn trình tự lập, quản lý, sử dụng 
kinh phí khuyến công quốc gia và kinh phí khuyến công ñịa phương;  

Xét Tờ trình số 2294/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của UBND tỉnh 
kèm theo ðề án về chính sách khuyến công trên ñịa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các ñại biểu HðND tỉnh,  

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua chính sách khuyến công trên ñịa bàn tỉnh Quảng Trị với các 
nội dung chủ yếu như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Khuyến khích các tổ chức, cá nhân thuộc mọi thành phần kinh tế ñầu tư phát 
triển sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp bền vững, tạo việc làm, tăng thu 
nhập cho người lao ñộng góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng tích cực. 
Khuyến khích sản xuất sạch hơn tại các cơ sở sản xuất công nghiệp. Nâng cao năng 
lực, hiệu quả sản xuất và tăng khả năng cạnh tranh của các cơ sở công nghiệp nông 
thôn trong quá trình hội nhập kinh tế quốc tế, ñáp ứng các yêu cầu phát triển kinh tế 
và xuất khẩu hàng hóa. 


